BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          ĐẠI HỌC HUẾ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /ĐHH-HTQT                                                   Huế, ngày     tháng 12 năm 2012
V/v: Học bổng SEARCA năm học 2012- 2013.

			Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Đại học Huế.

Đại học Huế trân trọng thông báo đến quý đơn vị thông tin về chương trình học bổng năm 2012-2013 của SEARCA dành cho các Giáo sư (SEARCA Regional Professorial Chair Grants) nghiên cứu trong  các lĩnh vực Quản lý Tài nguyên Thiên nhiên và Cạnh tranh Nông nghiệp .
Trong năm 2012-2013, SEARCA sẽ cấp 06 suât học bổng với trị giá mỗi suất là 5000 US$ cho các ứng viên đáp ứng các tiêu chí sau:
- Là công dân các nước Đông Nam Á với chức danh từ Trợ lý Giáo sư trở lên;
- Có bằng TS trong các lĩnh vực Khoa học và Công nghệ Nông nghiệp hoặc Phát triển Nông thôn (xem phụ lục 1 đính kèm)
- Có hồ sơ chứng minh năng lực nghiên cứu xuất sắc trong các lĩnh vực chuyên môn ưu tiên của SEARCA;
- Chưa nhận được học bổng này của SEARCA trong 5 năm vừa qua;
- Có xác nhận của cơ quan quản lý về trình độ học vấn và tư cách đạo đức.
Đồng thời, ưng viên nhận được học bổng phải thực hiện các điều khoản sau:
- Dạy ít nhất 01 khóa sau đại học theo đúng chuyên môn của mình trong năm nhận được học bổng;
- Thực hiện ít nhât 01 buổi thuyết trình về đề tài nghiên cứu tại trường đại học của mình trong thời gian nhận được học bổng;
- Gửi cho SEARCA bản sao bài giảng khi hoàn thành chương trình học bổng;
- Gửi bài nghiên cứu để SEARCA xuất bản.
Thời hạn nộp hồ sơ: Trước ngày 31/01/1013

Đại học Huế đề nghị quý đơn vị phổ biến rộng rãi thông tin này cho các cá nhân quan tâm tham gia chương trình nói trên.
Chúng tôi gửi đính kèm thông tin chi tiết về chương trình học bổng.
Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:                                                                          T/L. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                    KT. TRƯỞNG BAN HỢP TÁC QUỐC TẾ
- Lưu: VT, HTQT.	                                                        PHÓ TRƯỞNG BAN

                                                                                               Hồ Thị Tố Nga
 BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          ĐẠI HỌC HUẾ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /ĐHH-HTQT                                                 Huế, ngày 12  tháng 12 năm 2012
V/v: Học bổng SEARCA năm học 2012- 2013.

			Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Đại học Huế.

Đại học Huế trân trọng thông báo đến quý đơn vị thông tin về chương trình học bổng SEARCA Regional Professorial Chair Grants năm 2012-2013 dành cho các ứng viên là Phó Giáo sư trở lên nghiên cứu trong các lĩnh vực Quản lý Tài nguyên Thiên nhiên và Cạnh tranh Nông nghiệp.
Thời hạn nộp hồ sơ: Trước ngày 31/01/1013
Thông tin chi tiết về chương trình, vui lòng liên hệ với:
	Dr. Editha C. Cedicol, SEARCA’s Program Head for Graduate Scholarship
          	ĐT: (63-49) 536-7164; 536-2290 local 164
	Email: ecc@agri.searca.org
	Website: www.searca.org
Đại học Huế đề nghị quý đơn vị phổ biến rộng rãi thông tin này cho các cá nhân quan tâm tham gia chương trình nói trên.
Chúng tôi gửi đính kèm thông tin liên quan đến chương trình học bổng nói trên.
Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:                                                                          T/L. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                    KT. TRƯỞNG BAN HỢP TÁC QUỐC TẾ
- Lưu: VT, HTQT.	                                                         TRƯỞNG BAN

                                                                                         Hoàng Hữu Hạnh